Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS

CNPJ: 39485610/0001-68

Rua Heloísa, 22 – Vila do Tinguá
Queimados - RJ

TELEFONE: (21) 2665-9800
E-MAIL: cmqueimados@gmail.com

125

ATA ELETRÔNICA N.º 0203 DA SESSÃO ORDINÁRIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS – 7a LEGISLATURA

Ata da vigésima nona

Sessão Ordinária da

Câmara Municipal de

Queimados do Segundo

Período do Quarto ano

legislativo, realizada no

dia onze de novembro de

dois mil e vinte, às dez

horas, no Plenário desta

Casa.

Aos onze dias do mês de novembro do ano de dois mil e 1

vinte, às dez horas, reuniu-se a Câmara Municipal de 2

Queimados em sua vigésima nona sessão ordinária, com a 3

presença dos Senhores Vereadores: Elerson Leandro Alves 4

(Elerson), Dra. Fátima Cristina Dias Sanches 5

(Dra.Fátima) e Jackson Pinto da Silva (Jackson). A Mesa 6

foi composta por Vossa Excelência Senhor Vereador 7

Nilton Moreira Cavalcante (Professor Nilton), 8

Presidente da Câmara Municipal e pelo Secretário Ad hoc 9

Senhor Vereador Adriano Morie (Morie). Ausentes os 10

Vereadores Alcinei Duarte de Oliveira (Cinei), Antônio 11

mailto:cmqueimados@gmail.com

Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS

CNPJ: 39485610/0001-68

Rua Heloísa, 22 – Vila do Tinguá
Queimados - RJ

TELEFONE: (21) 2665-9800
E-MAIL: cmqueimados@gmail.com

126

Almeida Silva (Antônio Almeida), Antônio Chrispe de 12

Oliveira (Tuninho Vira Virou), Getulio de Moura 13

(Getulio do Tutu), João Pedro Lemos (João Pedro), José 14

Carlos Leal Nogueira (Cacau), Júlio César Rezende de 15

Almeida (Júlio do Inconfidência), Maurício Baptista 16

Ferreira (Maurício do Vila), Milton Campos Antônio 17

(Milton Campos), Paulo Cesar Pires de Andrade (Paulinho 18

Tudo a Ver), Rogério de Lima Monteiro (Rogerinho Primo) 19

e Wilson Espiridião Pimenta Sampaio (Wilsinho Três 20

Fontes). A Presidência cumprimentou a todos e deu por 21

aberta a sessão às dez horas e seis minutos. O Senhor 22

Presidente convidou o Vereador Adriano Morie para 23

compor a Mesa como Secretário Ad hoc devido à ausência 24

do Vereador Getulio do Tutu. O Senhor Presidente 25

solicitou ao Secretário que verificasse a existência de 26

quórum, tendo o mesmo feito a chamada nominal dos 27

Senhores Vereadores. Em segunda verificação não havendo 28

quórum regimental, a Presidência agradeceu a presença 29

de todos e deu por encerrada a sessão às dez horas e 30

quinze minutos, transferindo a ordem do dia desta 31

sessão para a próxima sessão ordinária. Na ordem do dia 32

da próxima sessão Projeto de Lei cento e cinco de dois 33

mil e vinte de autoria do Poder Executivo, referente à 34

Lei de Diretrizes Orçamentárias dois mil e vinte e um. 35

O senhor Presidente deu ciência aos senhores Vereadores 36

que estará disponível em seus endereços eletrônicos a 37

ata da vigésima oitava e vigésima nona sessão ordinária 38

e que serão submetidas à aprovação na próxima sessão 39

ordinária. O Presidente marcou nova Sessão Ordinária 40

para quarta-feira, dezoito de novembro de dois mil e 41

vinte, às dez horas, da qual, para constar, eu Michele 42

mailto:cmqueimados@gmail.com

Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS

CNPJ: 39485610/0001-68

Rua Heloísa, 22 – Vila do Tinguá
Queimados - RJ

TELEFONE: (21) 2665-9800
E-MAIL: cmqueimados@gmail.com

127

dos Santos Rocha, matrícula mil trezentos e sessenta e 43

cinco, Chefe de Divisão de Atas, lavrei a presente ata 44

que, se aprovada, será assinada por mim, pelo Senhor 45

Presidente e pelo Senhor Secretário, estando a gravação 46

da Sessão à disposição em meio digital, na sede da 47

Casa. Queimados, onze de novembro de dois mil e vinte. 48

 49

 50

 51

 52

______________________________ 53

Nilton Moreira Cavalcante  54

Presidente da Câmara Municipal de Queimados 55

 56

 57

______________________________ 58

Adriano Morie  59

Secretário Ad hoc da Câmara Municipal de Queimados 60

 61

 62

______________________________  63

Michele dos Santos Rocha 64

Chefe de Divisão de Atas  65

Matricula 1365 66

mailto:cmqueimados@gmail.com